
Uchwała Nr XIX/155/08 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 29 grudnia 2008 r.  

 
w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków 

pochodzących z gospodarstw domowych na terenie gminy 
Dobra 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz 
art. 24 ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006, nr 123, poz .858 ze 
zmianami)  

Rada Miejska w Dobrej uchwala: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się dopłatę w wysokości 0,95 zł brutto (słownie: dziewięćdziesiąt 
pięć groszy ) do 1m3 ścieków odprowadzanych przez mieszkańców Gminy 
Dobra z gospodarstw domowych za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej i 
dowożonych do oczyszczalni ścieków (nieczystości płynne ze zbiorników 
bezodpływowych). 

 
2. Dopłata następuje do ceny brutto wynikającej z Uchwały nr VIII/180/2008 

z dnia 20.11.2008r. r. Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
Wodociągów i Kanalizacji w Koninie w sprawie zatwierdzenia taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie  działania Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w 
Koninie na okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.   

 
§ 2 

 
Dopłata wymieniona w § 1 ust. 1 obowiązywać będzie w okresie od 
1.01.2009r. do 31.12.2009 r. 

 
§ 3 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XIX/155/08  Rady Miejskiej w Dobrej 
 z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 m3 ścieków 

pochodzących z gospodarstw domowych na terenie gminy Dobra 
 

 
Gmina Dobra od 1992 r. jest członkiem Związku Międzygminnego Wodociągów i 

Kanalizacji w Koninie. 
Z dniem 1 stycznia 2008 r. Gmina Dobra w drodze z Uchwały XI/84/07 z dnia 

21.11.2007 r. przekazała dodatkowo w administrację Związku tj. jednoosobowej spółce 
Związku – Zakładowi Usług Wodnych w Koninie stanowiące własność Gminy Dobra a 
znajdujące się na terenie miasta Dobra m.in. urządzenia zbiorowego odprowadzania wody i 
ścieków. 
Zgromadzenie Związku w dniu 20 listopada 2008 r. Uchwałą Nr VIII/180/2008 zatwierdziło 
taryfy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków na okres od 
01.01.2009 r. do 31.12.2009 r., na mocy której wprowadzona została stawka 4,17 brutto za 
1m3 ścieków z gospodarstw domowych i pozostałych. 
 Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123, poz. 858 ze zm.) do kompetencji 
rady gminy należy decydowanie o wprowadzeniu dopłaty dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług. 
Do 31 grudnia 2008 r. w Gminie Dobra obowiązywała stawka za odbiór 1 m3 ścieków w 
wysokości 3,69 zł. w tym dopłata ustalona przez Radę Miejską w Dobrej w kwocie 1,00 zł do 1 
m3 .  

Ze względu na to, że obowiązujące do 31.12.2007 r. na terenie Gminy Dobra opłaty za 
odprowadzanie ścieków były znacznie niższe niż te, które obowiązują  na skutek przekazania 
urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków w administrację Związkowi postanowiono 
skorzystać z kompetencji jakie daje art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków i podjąć decyzję o dopłacie do 1m3 ścieków zarówno 
odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej jak i dowożonych do oczyszczalni. 
Dopłata następować będzie do cen brutto i zgodnie z ustawą przekazywana będzie 
uprawnionemu przedsiębiorstwu. 
Zaproponowana stawka dopłaty będzie skutkowała wydatkiem z budżetu Gminy Dobra w 
wysokości 30.000 zł.  
 
Rozliczenie dopłaty wygląda w sposób następujący: 
 

Taryfowa grupa 
odbiorców 

według taryfy 

Cena według 
zatwierdzonej 

taryfy 

Taryfowa grupa 
odbiorców objęta 
dopłatą z budżetu 

gminy 

Dopłata w 
wysokości  

Cena brutto dla 
gospodarstwa 

domowego objętego 
dopłatą 

Gospodarstwa 
domowe  

i pozostałe 

4,17 zł  
brutto 

 
 

Gospodarstwa 
domowe 

 
(ścieki z kolektora 

sanitarnego  
i ścieki dowożone) 

0,95 zł   
brutto 

 
 

3,22 zł  
brutto  

 
 

 
 

 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 
 

 


